
ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

1/13 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 24. 1. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0019/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0020-05-P1 a 

 

r u š í 

 

ukládací část usnesení č. 0835/R20/04 ve znění: „ukládá vedoucímu Odboru strate-

gického rozvoje dopracovat návrh metodického pokynu „Prováděcí směrnice pro 

grantová schémata Zlínského kraje“ a zapracovat změny na základě projednání s 

Řídícím orgánem SROP a předložit Radě Zlínského kraje metodický pokyn ke 

schválení“ a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0709/R18/04 bod 4 ve znění: „Dopracovat návrh 

metodického pokynu „Prováděcí směrnice pro grantová schémata Zlínského kraje“ 

a zapracovat změny na základě projednání s Řídícím orgánem SROP a předložit 

Radě Zlínského kraje metodický pokyn ke schválení“ - na termín plnění 21. 2. 

2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0020/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. převzetí záštity Liborem Lukášem, hejtmanem Zlínského kraje nad: 

a) akcí „Národní diskuse o budoucnosti venkova ČR v krajích“, která se usku-

teční dne 2. 2. 2005 ve Zlíně na IH Moskva; 

b) akcí „Setkání starostů a místostarostů Zlínského kraje“ pořádaná Jiřinou 

Nehybovou, REGIONSERVIS, IČ 72456795, která se uskuteční dne 10. 3. 

2005 v Napajedlích 

c) mezinárodním lékařským seminářem, který se uskuteční ve dnech 31. 3. - 1. 

4. 2005 v prostorách Univerzity T. Bati ve Zlíně; 

2. převzetí záštity Vojtěchem Jurčíkem, statutárním náměstkem hejtmana nad akcí 

„3. včelařská akademie“, která se uskuteční dne 10. 4. 2005 ve Fryštáku a 

 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč Českému svazu včelařů, okresní 

výbor Zlín, Dukelská 3996, Zlín, IČ 621 816 96,  na konání akce  „3. včelařská 

akademie“. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

2/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0021/R02/05 v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších právních předpisů 

  

z r u š u j e 

 

Komisi Rady Zlínského kraje pro otázky protidrogové politiky a prevence sociálně 

patologických jevů a 

 

z ř i z u j e  

 

Komisi Rady Zlínského kraje pro otázky prevence sociálně patologických jevů a  

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy Komise Rady Zlínského kraje pro otázky prevence sociálně pato-

logických jevů ve složení: 

předseda komise:  Libor Lukáš 

členové komise:  PhDr. Zdeněk Szpak, Mgr. Martin Vacek, Ing. Magda Čenická, 

Zdena Trávníčková, PhDr. Jarmila Peterková, MUDr. Hana Tka-

dlecová, Mgr. Vladimír Lhotka, Jiří Klement, Mgr. Martina 

Stavjaníková, Bc. Milan Kladníček, kpt. Luděk Remeš, MUDr. 

Pavel Konečný, Mgr. Zuzana Pacáková, Bc. Silvie Derková, 

Mgr. Marta Klimecká. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0022/R02/05 s c h v a l u j e   

 

1. v souladu s § 14 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění poz-

dějších právních předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/04/04 - 

Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem – vyhlášení MR02-

05 Podprogramu na podporu integrace romské komunity ve Zlínském kraji dle 

přílohy č. 0026-05-P1; 

2. sloučení hodnotitelské a výběrové komise dle článku 15 odst. 2 Metodického 

pokynu MP/13/04/04 Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským kra-

jem a  

 

j m e n u j e   

 

sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro Podprogram na podporu malého 

rozsahu na úseku integrace romské komunity ve Zlínském kraji ve složení:  

- předseda komise - PhDr. Zdeněk Szpak; 

- členové komise - Mgr. Martin Vacek, Jiří Čunek, Jiřina Bradová, PhDr. Jarmila 

Peterková, Mgr. Marta Klimecká; 

- tajemník komise - Ing. Magda Černická a  

 

u k l á d á 

  

1. vedoucí Odboru Kancelář hejtmana dopracovat prováděcí dokumenty 

k podprogramu v souladu s přílohami metodického pokynu MP/13/04/04 – Pra-

vidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem do 28. 1. 2005; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

3/13 

2.  vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnit Výzvy k předkládání žádostí 

o podporu malého rozsahu na úřední desce a internetových stránkách Zlínského 

kraje do 31. 1. 2005.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0023/R02/05 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření Rámcové smlouvy o výrobě audiovizuální projekce „Krajské zpravo-

dajství“ s Television Net s. r. o., se sídlem v Kroměříži, Velehradská 507, IČ 

25584758 dle přílohy č. 0031-05-P1; 

2. uzavření Rámcové smlouvy o archivaci a odbavení audiovizuální projekce 

„Krajské zpravodajství“ s Television Net s. r. o., se sídlem v Kroměříži, Vele-

hradská 507, IČ 25584758 dle přílohy č. 0031-05-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0024/R02/05 s c h v a l u j e 

 

1. bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch ČESKÉHO TELECOMU, a. 

s., se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ 60193336, spočívajícího v 

právu umístit na pozemcích p. č. 925/13, 951/25, 959/5, k. ú. Biskupice u Luha-

čovic, obec Biskupice telekomunikační zařízení (telefonní kabel) a v právu 

vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, oprava-

mi, údržbou tohoto zařízení; 

2. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v právu 

umístit na pozemcích p. č. 951/1, 951/2, 951/3, k ú. Biskupice u Luhačovic 

stavbu mostního tělesa a v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti 

se zřízením, provozem, opravami, údržbou této stavby za cenu zjištěnou podle 

zvláštního předpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0025/R02/05 s c h v a l u j e 

 

záměry bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

1. nemovitostí 

a) pozemků 

- p. č. 247/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 253, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 1459 pro obec a k. ú. Kvasice, 

b) pozemků 

- p. č. 118/1, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1461/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1461/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1461/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1461/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1461/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1461/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1463/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1467/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 1467/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

4/13 

- p. č. 1473/4, ostatní plocha, silnice, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 2041 pro obec a k. ú. Kvasice, 

 

c) stavby  

- tělesa pozemní komunikace III. třídy č. 36743 „Kvasice - průjezdná“ v 

délce 0,559 km, nacházející se na pozemcích p.č. 118/1, 1461/10, 

1461/14, 1461/15, 1461/16, 1461/17, 1461/18, 1463/14, 1467/8, 1467/9 

a 1473/4, zapsaných na LV č. 2041 pro obec a k. ú. Kvasice 

vše do vlastnictví Obce Kvasice, se sídlem nám. A. Dohnala 18, 768 21 

Kvasice, IČ 00 28 73 85; 

 

2. pozemků  

- p. č. 4807/7, ostatní plocha, o výměře 26 m2 

- p. č. 4807/8, ostatní plocha, o výměře 147 m2  

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 682-50105/2004, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj dne 21. 10. 2004 pro obec Boršice a k.ú. Boršice u Buchlovic, 

vše do vlastnictví Obce Boršice, se sídlem Boršice 304, 687 09, IČ: 00290823; 

3. pozemků 

- p. č. 3307/3, ostatní plocha, o výměře 40 m2 

- p. č. 3307/4, ostatní plocha, o výměře 13 m2 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1063-121/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj dne 10.12. 2003 pro obec a k.ú. Hluk, 

vše do vlastnictví Města Hluk, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25  Hluk, IČ: 

00290939; 

4. pozemků 

- p. č. 3846/7, ostatní plocha,  

- p. č. 3846/8, ostatní plocha, 

- p. č. 3846/9, ostatní plocha, 

- p. č. 3964/64, ostatní plocha, 

- p. č. 3964/65, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4017 pro obec Kunovice, k. ú. Kuno-

vice u Uherského Hradiště, 

vše do vlastnictví Města Kunovice, se sídlem nám. Svobody 361, 686 04  Ku-

novice, IČ: 00567892. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0026/R02/05 s c h v a l u j e 

 

nabytí movitých věcí – 23 kusů „pagerů“, v celkové pořizovací hodnotě 162.638,- 

Kč, do vlastnictví Zlínského kraje, správy Územního střediska zdravotnické zá-

chranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Zlín, L. Váchy 

602, IČ 62182137, a to bezúplatným převodem od České republiky – Hasičského 

záchranného sboru Zlínského kraje, se sídlem ve Zlíně, Přílucká 213, PSČ 760 01 

Zlín, IČ 70887306. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

5/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0027/R02/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

vyhodnocení PF05-04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné 

podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce dle přílohy č. 0050-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0028/R02/05 schvaluje  

 

projekt „Podpora environmentálního vzdělávání ve Zlínském kraji“ ve znění  přílo-

hy č. 0057-05-P1 a 

 

u k l á dá  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. dopracovat projekt „Podpora environmentálního vzdělávání ve Zlínském kraji“ 

ve znění přílohy č. 0057-05-P1 včetně všech jeho příloh do 31. 1. 2005; 

2. zajistit předložení projektu v souladu s podmínkami Výzvy MŽP do 31. 1. 

2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0029/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o programu Regenerace panelových sídlišť a zprávu o programech Podpory 

bydlení pro rok 2005 dle přílohy č. 0033-05-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zabezpečit stanoviska Krajského úřadu 

Zlínského kraje k žádostem obcí u programu Regenerace panelových sídlišť 

v souladu s podmínkami programu do 25. 3. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0030/R02/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zprávu o rozvojových aktivitách souvisejících se zvyšováním kvality nabídky vzdě-

lávání z hlediska potřeb znalostní společnosti a systemizací dalšího profesního 

vzdělávání a celoživotního učení ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0035-05-P1 až č. 

0035-05-P3 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu v součinnosti s Odborem strategické-

ho rozvoje v započatých aktivitách nadále pokračovat.   

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

6/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0031/R02/05 j m e n u j e 

 

v souladu s Metodickým pokynem MP/13/04/04 Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem pro Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a 

opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji s registračním číslem 

PF01-05 členy: 

1. hodnotitelské komise:  

předseda: Mgr. Josef Slovák, členové: PhDr. Stanislav Minařík, 

Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, Mgr. Lubomír Heneš, Milan Hlavica, tajemník: 

Ing. Filip Pastuszek a 

2. výběrové komise:  

předseda: Mgr. Josef Slovák, členové: Ing. Petr Hradecký, PhDr. Zdeněk 

Szpak, Ing. Bronislav Fuksa, PhDr. Stanislav Minařík, tajemník: Mgr. Ing. Jar-

mila Gabrielová. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0032/R02/05 u d ě l u j e  

 

v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších právních předpisů, souhlas s realizací pilotního projektu kogenerace 

včetně rekonstrukce zdroje a otopné soustavy SOŠ a SOU, Na Lindovce 1463, 

Kroměříž, IČ 47934832 za podmínky schválení investičního záměru Radou Zlín-

ského kraje do 23. 2. 2005 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

a) koordinovat přípravu schváleného pilotního projektu v termínu do 25. 1. 

2005, 

b) připravit ve spolupráci se SOŠ a SOU Kroměříž žádosti o dotace na Českou 

energetickou agenturu a E.V.A. Vídeň v termínu do 25. 1. 2005, 

 

2. řediteli SOŠ a SOU Kroměříž: 

a) zajistit dle pokynů Odboru strategického rozvoje předložení připravených 

žádostí o dotace pro rok 2005 správcům jednotlivých dotačních titulů 

v termínu do 28. 1. 2005, 

b) zajistit zpracování investičního záměru akce a jeho předložení k registraci a 

projednání Radě Zlínského kraje prostřednictvím Odboru školství, mládeže 

a sportu v termínu do 21. 2. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0033/R02/05 p o v ě ř u j e 

 

vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje: 

1. potvrzovat za zřizovatele správnost údajů v žádosti o poskytnutí účelové dotace 

na zajištění připojení k Internetu; 

2. potvrzovat za zřizovatele správnost údajů v žádosti o poskytnutí účelové dotace 

na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, na vzdělávací progra-

mové vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na infrastrukturu ICT ne-

vybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

7/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0034/R02/05 p o v ě ř u j e 

 

vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje: 

1. k podávání žádostí o zápis změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení 

podle § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.; 

2. k vystavení souhlasu s podáním žádosti o zápis změny v údajích v rejstříku škol 

a školských zařízení podle § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. v případě, že 

tuto žádost podá škola nebo školské zařízení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0035/R02/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

s podáním žádosti, Střední odborné školy a středního odborného učiliště, Masary-

kova 101, Luhačovice, IČ 61715999, o poskytnutí příspěvku na vyhrazení pracov-

ního místa formou dotace z Úřadu práce ve Zlíně na úhradu mzdy a jejích náhrad 

včetně pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0036/R02/05 j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele Středního od-

borného učiliště a Odborného učiliště, Vsetín, Benátky 1779: předseda komise 

PhDr. Stanislav Minařík, členové komise Mgr. Josef Slovák, Ing. Jaroslav Drozd, 

Mgr. Věra Víchová, Mgr. Libor Basel, Ing. Danuše Wojtoňová. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0037/R02/05 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Odborného učiliště a Praktické ško-

ly, Zlín 11, Klečůvka 63 ve znění podle přílohy č. 0044-05-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Od-

borného učiliště a Praktické školy, Zlín 11, Klečůvka 63: předseda komise PhDr. 

Stanislav Minařík, členové komise Mgr. Josef Slovák, Ing. Jaroslav Drozd, Mgr. 

Jaroslava Kratochvílová, Mgr. Lenka Rudolfová, Mgr. Věra Víchová a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s Odborem tiskovým 

zveřejnit vyhlášení konkurzu v termínu do 4. 2. 2005. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

8/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0038/R02/05 s t a n o v u j e 

 

PaedDr. Věře Valáškové, ředitelce Speciálních škol pro žáky s více vadami, Zlín, 

Středová 4694 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0048-05-P1 a 

  

z r u š u j e 

 

řádek č. 44 přílohy č. 1361-04-P1 usnesení č. 1193/R29/04 Platové a mzdové výmě-

ry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem a  

 

s t a n o v u j e 

 

Mgr. Olze Hofmannové, ředitelce Střední odborné školy sklářské, Středního odbor-

ného učiliště a Odborného učiliště, Valašské Meziříčí, Zašovská 100 plat dle plato-

vého výměru předloženého v příloze č. 0048-05-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0039/R02/05 v y j a d ř u j e   s o u h l a s     

 

s podáním návrhů na udělení stříbrných medailí Ministerstva školství, mládeže a tě-

lovýchovy ČR – 1. stupeň: 

1. RNDr. Karlu Lyčkovi, bývalému řediteli Masarykova gymnázia, Vsetín, Tyršo-

va 1069; 

2. doc. RNDr. Zdeňku Botkovi, CSc., řediteli Gymnázia, Uherské Hradiště, Vele-

hradská třída 218 a 

 

u k l á d á 

 

Odboru školství, mládeže a sportu postoupit oba návrhy na MŠMT ČR do 15. 2. 

2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0040/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

organizační zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje za rok 2004, včetně 

předběžného rozpočtu dle přílohy č. 0029-05-P1, plánu reklamní kampaně dle pří-

lohy č. 0029-05-P2 a dramaturgického záměru slavnostního vyhlášení dle přílohy č. 

0029-05-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0041/R02/05 s c h v a l u j e 

 

1. vydání kladného stanoviska k žádosti o zprostředkování pěstounské péče paní  

Elišce  Juráskové, U Mlýna 388, 687 67 Březová, 

2. uzavření dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské 

péče s paní Hanou Chrastinovou, Zlínské Paseky 820, 760 05 Zlín, ve znění pří-

lohy č. 0052-05-P3,  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

9/13 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru sociálních věcí připravit dohodu k podpisu v termínu do 

15. 2. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0042/R02/05 s t a n o v u j e  

 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče v okrese Zlín s účinností od 

1. 2. 2005 výše stravovacích jednotek dle přílohy č. 0022-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0043/R02/05 s c h v a l u j e 

 

s účinností od 1. 2. 2005: 

1. zvýšení kapacity Domova důchodců Luhačovice, příspěvkové organizace, IČ 

70850909 z 50 míst na 51 míst; 

2. zvýšení kapacity Domova důchodců Napajedla, příspěvkové organizace, IČ 

70850976 z 66 míst na 67 míst. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0044/R02/05 s c h v a l u j e   

 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění základní do-

pravní obslužnosti Zlínského kraje s dopravcem KRODOS BUS a. s., IČ 26950529, 

se sídlem Skopalíkova 2385, Kroměříž jako právním nástupcem společnosti ČSAD 

Kroměříž a. s., IČ 49967649, se sídlem Skopalíkova 2385, Kroměříž dle vzoru uve-

deného v příloze č. 0051-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0045/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Závěrečnou zprávu o vyhodnocení veřejné podpory – Podprogram MR 07-04 na 

podporu rozvoje dopravní infrastruktury v obcích Zlínského kraje v roce 2004 dle 

přílohy č. 0034-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0046/R02/05 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení MR 06-05 Podprogramu na podporu zpracování územních plánů obcí 

na území Zlínského kraje (2005 - 2006) v souladu s ust. § 14 a § 59 odst. 3 zá-

kona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

Statutem Programového fondu Zlínského kraje č. ST/06/03/04 dle přílohy č. 

0038-05-P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

10/13 

2. sloučení hodnotitelské komise a výběrové komise pro Podprogram na podporu 

zpracování územních plánů obcí na území Zlínského kraje (2005 – 2006) a 

 

j m e n u j e  

 

sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro MR 06-05 Podprogram na pod-

poru zpracování územních plánů obcí na území Zlínského kraje (2005 – 2006) ve 

složení: 

předseda: Mgr. Hynek Steska, členové: Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Petr Hradecký, 

Ing. Alena Miklová, MUDr. Stanislav Mišák, náhradník: Ing. arch. Ladislav Vintr, 

tajemník: Ing. Zuzana  Gajošová 

 

u k l á d á  

 

1. vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu dopracovat prováděcí 

dokumenty k podprogramu v souladu s přílohami metodického pokynu MP 

13/04/04 - Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem v termí-

nu do 3. 2. 2005; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnit Výzvu k předklání žádostí o 

podporu malého rozsahu na internetových stránkách Zlínského kraje a na úřední 

desku v termínu do 7. 2. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0047/R02/05 s v ě ř u j e  

 

na základě § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, uzavírání smluv o výpůjčce na předměty uměleckého charakteru ur-

čené výhradně pro doplnění interiérů sídla Zlínského kraje, kdy Zlínský kraj je ve 

smluvním vztahu vypůjčitelem, Odboru Kancelář ředitele do 31. 12. 2005 a 

 

p o v ě ř u j e   

 

vedoucího Odboru Kanceláře ředitele podpisem smluv o výpůjčce na předměty 

uměleckého charakteru určené výhradně pro doplnění interiérů sídla Zlínského kra-

je do 31. 12. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0048/R02/05 s c h v a l u j e 

 

1. zahraniční pracovní cestu Ing. Ivana Matulíka, vedoucího Odboru strategického 

rozvoje a Ing. Davida Marečka, Odbor strategického rozvoje, ve dnech 31. 1. – 

1. 2. 2005, letecky do Bruselu, za účelem vyjednání technické části projektu 

Regionální inovační strategie v Bruselu (Belgie), včetně poskytnutí cestovních 

náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení 

postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění; 

2. zahraniční pracovní cestu Ing. Petry Kubíkové, zaměstnankyně útvaru interního 

auditu, ve dnech 7. – 11. 2. 2005 do Irska v souvislosti s účastí na stáži 

v Belfastu pořádané v rámci projektu „Posílení vnitřních finančních kontrolních 

mechanismů na regionální úrovni“, včetně poskytnutí cestovních náhrad a 

úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu 

podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

11/13 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0049/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o postupu zpracování Žádostí o grantová schémata Zlínského kraje a o ri-

zicích, která v této oblasti v současné době existují, a 

 

r o z h o d l a 

 

o vyhlášení grantových schémat Zlínského kraje v termínu k 1. 3. 2005 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. připravit dokumentaci k vyhlášení 1. kola Výzvy k předkládání projektů 

v rámci jednotlivých grantových schémat Zlínského ke schválení Radě Zlínské-

ho kraje do 21. 2. 2005; 

2. připravit podklady na jednání Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II 

Střední Morava dne 31. 1. 2005 s cílem urychlení  přípravy a uzavření smlouvy 

o financování grantových schémat mezi Zlínským krajem a Řídícím orgánem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0050/R02/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

vyhodnocení projektových záměrů Zlínského kraje pro podporu ze strukturálních 

fondů dle přílohy č. 0055-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0051/R02/05 bere na vědomí  

 

Závěry analýzy nákupu elektřiny uvedené v příloze č. 0054-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0052/R02/05 s c h  v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2005 poskytnutí neinvestiční finanční 

dotace ve výši 3.000,- Kč Klubu Domino, Dětská tisková agentura, Jašíkova 1536, 

149 00  Praha 11, IČ 45771529 na celorepublikovou soutěž „Zlatý Amos“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0053/R02/05 s c h  v a l u j e 

 

nové znění přílohy č. 1 metodického pokynu MP/23/02/03 - Pravidla pro čerpání 

výdajů na pohoštění a drobné dary krajským úřadem a členy ZZK dle přílohy č. 

0061-05-P1 s účinností od 25. 1. 2005. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

12/13 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0054/R02/05 na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/200 Sb., o krajích, v platném znění, 

na návrh ředitele krajského úřadu 

 

j m e n u j e  

 

1. Ing. Michala Hanačíka vedoucím Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlín-

ského kraje, s účinností od 25. 1. 2005; 

2. Mgr. Pavlínu Novákovou vedoucí Odboru Kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Zlínského kraje, s účinností od 1. 2. 2005.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0055/R02/05 o d v o l á v á  

 

Ing. Michala Hanačíka z funkce: 

1. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro sport; 

2. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro školství a 

 

j m e n u j e  

 

Mgr. Josefa Slováka do funkce: 

1. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro sport; 

2. předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro školství a 

 

j m e n u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka do funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro sport a 

 

n o m i n u j e  

 

Mgr. Josefa Slováka do funkce zástupce Rady Zlínského kraje v Radě pro rozvoj 

lidských zdrojů Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0056/R02/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

s podáním žádosti, Středního odborného učiliště potravinářského, Sokolská 638, 

Valašské Meziříčí, IČ 00098833, o poskytnutí příspěvku na vyhrazení pracovního 

místa formou dotace z Úřadu práce ve Vsetíně na úhradu mzdy a jejich náhrad 

včetně pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0057/R02/05 o d v o l á v á   

 

Mgr. Pavla Horáka z členství v Řídícím výboru projektu „Posílení kapacity míst-

ních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ 

v rámci opatření 3. 3. ze Společného regionálního operačního programu a  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/05 

 
 

13/13 

j m e n u j e 

 

Ing. Jaroslava Drozda členem Řídícího výboru projektu „Posílení kapacity místních 

a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ 

v rámci opatření 3. 3. ze Společného regionálního operačního programu.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0058/R02/05 s c h v a l u j e 

 

udělení souhlasu s instalací a provozováním dvou klimatizačních jednotek v 2. NP 

budovy sídla Zlínského kraje společnosti Telest spol. s r. o., IČ 47907665, se sídlem 

Tř. Tomáše Bati 21, Zlín, a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit dokument s udělením souhlasu 

k podpisu do 30. 1. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0059/R02/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zápis ze zasedání Asociace krajů ze dne 17. 12. 2004 dle přílohy č. 0065-05-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

zástupce Zlínského kraje do komisí Rady Asociace krajů ČR dle přílohy č. 0065-

05-P2. 

 

 

 

 

 

Zlín, 24. 1. 2005 

 

 

 

 


